檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

交通部航港局　函

地址：10669臺北市和平東路3段1巷1號

聯絡人：黃昇芳

聯絡電話：(02)8978-6869

傳真：(02)2705-8309

受文者：國立政治大學

發文日期：中華民國107年5月3日

發文字號：航企字第1071510308號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(315260000M107151030800-1.docx、315260000M107151030800-2.docx)

主旨：本局訂於107年5月16日（星期三）上午9時假國立臺灣海

洋大學航運管理學系103演講廳辦理「臺菲越雙印馬新南向

海運國際研討會」，請踴躍派員出席，請查照。

說明：

一、本局為配合推動海運新南向政策，促進航港發展與新南向

國家交流，提升我國際航港競爭力，並尋求我國航運發展

在新南向政策之契機，特舉辦旨揭研討會，期由與會公協

會代表、航商、專家學者及政府部門共商發展契機及具體

作法。

二、檢附研討會議程及出席回條各1份如附件，請踴躍派員出

席，並請於107年5月11日（星期五）前採線上方式辦理報

名，網址：https://reurl.cc/VQyQ或回傳出席回條（傳真

：(02)2463-1903；電子信箱cindychang.ntou@gmail.com

），如有任何疑問，請洽聯絡人張馨云小姐（電話(02)24

62-2192分機3417）。

正本：行政院經貿談判辦公室、交通部航政司、交通部運輸研究所、經濟部投資業務處

、經濟部國際貿易局、經濟部工業局、財團法人臺灣經濟研究院、財團法人中華

經濟研究院、國立臺灣大學、淡江大學、長榮大學、逢甲大學、國立政治大學、

6

25

第2頁，共2頁

裝

訂

線

國立中山大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、國立臺灣師範大學、

財團法人中國生產力中心、中華民國對外貿易發展協會、中華民國輪船商業同業

公會全國聯合會、中華民國船務代理商業同業公會全國聯合會、台北市海運承攬

運送商業同業公會、中華海運研究協會、中華民國船長公會、中華海員總工會、

中華民國貨櫃儲運事業協會、臺灣商港事業發展協會、中華航運學會、財團法人

中國驗船中心、中華民國物流協會、財團法人船舶暨海洋產業研發中心、基隆市

船舶貨物裝卸承攬商業同業公會、基隆市輪船理貨商業同業公會、高雄市輪船理

貨商業同業公會、基隆市輪船理貨業職業工會、長榮海運股份有限公司、陽明海

運股份有限公司、萬海航運股份有限公司、德翔海運股份有限公司、台灣東方海

外股份有限公司、台灣現代商船船務代理股份有限公司、韓商現代太平洋股份有

限公司台灣分公司、美商美國總統輪船公司台灣分公司、鴻明船舶貨物裝卸承攬

股份有限公司、連海船舶裝卸承攬股份有限公司、台灣快桅股份有限公司、達飛

通運有限公司、偉利船務代理股份有限公司、四維航業股份有限公司、裕民航運

股份有限公司、崴航國際股份有限公司、中鋼運通股份有限公司、臺灣港務股份

有限公司、國立高雄科技大學、全國工業總會、臺北市船務代理商業同業公會、

社團法人臺灣全球運籌發展協會、臺灣國際物流暨供應鏈協會、社團法人臺灣港

埠協會、中國航海技術研究會、高雄市船舶貨物裝卸承攬商業同業公會、高雄市

碼頭（貨櫃）裝卸搬運職業工會、臺中市輪船理貨商業同業公會、高雄市輪船理

貨業職業工會、臺中市船舶理貨職業工會、高明貨櫃碼頭股份有限公司、益利航

運股份有限公司、華岡集團、本局航安組、船舶組、船員組、港務組、航務組、

北部航務中心、中部航務中心、南部航務中心、東部航務中心

副本： 2018-05-03
09:36:39